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Assens Sejlklub

Ledelsespategning
Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt arsregnskabet for 2024 for Assens Sejlklub.

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik.

Bestyrelsen anser den valgte regnskabspraksis som hensigtsmaessig, saledes arsregnskabet giver et retvisende billede af
foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024, samt resultatet af foreningens aktiviteter for
regnskabsaret 1. januar - 31. december 2024.

Arsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Assens, den 754 A 2025

Per Smith Kirsgten Hasseltoft Klaus Bgggild
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Assens Sejlklub

Revisionspategning

Til medlemmerne i Assens Sejlklub

Vi har revideret det af bestyrelsen aflagte drsregnskab for perioden 1. januar - 31. december 2024 for Assens Sejlklub,
omfattende anvendt regnskabspraksis, resultatopggrelse, balance og noter.

Arsregnskabet er udarbejdet af bestyrelsen i overensstemmelse med foreningens vedtaegter og god regnskabsskik. Bestyrelsen
har ansvaret for arsregnskabet.

Vores ansvar er pa grundlag af vores revision at afgive en konklusion om &rsregnskabet.

Den udfgrte revision
Vi har stikprgvevist revideret arsregnskabet, herunder foretaget afstemning af indestaender i pengeinstitutter ud fra
foreliggende arsopggrelser og kontoudtog mv.

Vi har endvidere kontrolleret, at drsregnskabet er aflagt i ocverensstemmelse med fareningens vedteaegter og god

regnskabsskik.

Revisionen har papeget at et belgh pa kr. 4.600,- er fejlagtigt indteegtsfert under Event/flles arrangement. Rettelig burde det
indtaegtsfgres under kontigentindtzaegter.
Henset til det beskedne belgb er det besluttet ikke at sendre i drsregnskabet. Resultatet bliver ikke pavirket.

Revisionen har ikke givet anledning til yderligere forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse at drsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik, og at det giver et retvisende
billede af foreningens aktiver, passiver, finansielle stilling pr. 31. december 2024, samt resultatet af foreningens aktiviteter for
regnskabsaret 1. januar - 31, december 2024,

Assens, den 252 Z 2025

Palle Isaksen
Intren revisor



Assens Sejlklub

Bestyrelsens beretning

Hovedaktivitet

Klubbens formal er:
at varetage medlemmernes interesse for fritidssejlads
at arbejde for at gge sikkerheden til sgs
at skabe et aktivt klubliv

Der var ultimo 2024 veeret 141 medlemmer i Assens Sejlklub, det er et fald pa 3 medlemmer fra 2023 og en forskel pa 19
medlemmer siden 2022. Den samme tendens ser vi desvaerre pa landsplan, hvor det specielt er antallet af unge sejlere der er faldet.
Det er en bekymrende udvikling, som bestyrelsen har igangsat et arbejde for at vende. | 2024 blev der igang sat massivt flere
aktiviteter af udvalget Klubliv. Projektet "Skab liv i klubben" har betydet at der var langt flere medlemmer der deltog i aktiviteter i
2024 ikke mindre end 490 har deltaget i 2024.

Der har vaeret ikke mindre end 30 aktive frivillige der har gjort en stor indsats i Igbet af dret for sejlklubben. En stor tak til alle der har
ydet en indsats for fallesskabet.

Arets resultat
Resultatet for 2024 viser et underskud pd kr. 29.424 mod et budgetteret underskud pa kr. 14.972.

Arets indtzegter er kr. 1.190 mindre end budgetteret, heri er der en indtaegt pa kr. 50.000 fra Fynske Bank Fonden. Uden dette
tilskud ville der vaere kr. 51.190 mindre i indtaegt. Den stgrste afvigelse er kr. 15.425 mindre i kontingentindtaegt og kr. 27.500 i
manglende indtagter fra Sejlerskolen.

Arets udgifter er kr. -13.180 mindre end budgettet. De stgrste afvigelser er kr. 40.976 i mindre udgift til udvalgene og en mer-udgift
til administration pa kr. -48.847 heraf er kr. 29.000 projektor og lyd anleeg Der har desuden veeret en merudgift pa kr. -8.018 til
klubhus.

De gvrige stgrre afvigelser er forklaret nedenfor.

Et underskud pa kr. -29.424 betegner bestyrelsen som et acceptabelt resultat, da det svare til anskaffelse af projektor og lydanlag,
som bestyrelsen anser som en ngdvendighed for at fortszette med de mange arrangementer.

Vaesentlige begivenheder med betydning for arsregnskabet
Antal medlemmer

Antallet er medlemmer er desveerre faldende 144 til 141, hvilket selvfglgelig ogsa pa virker resultatet. Vi har faet kr. 15.425 mindre i
kontingent end budgetteret. Antal af udmeldelser har veeret ens i seneste 3 &r med omkring 21. Antallet af nye medlemmer er
heldigvis stigende fra 12 nye i 2022 til 18 nye i 2024. Vi haber at kunne fortsaette denne tendens i 2025 og na netto medlems tilgang.

Sejlerskole
12024 gennemfgrte vi kun teoretisk undervisning til duelighedsbeviset i foraret 2024, der ikke blev startet et hold op i efteraret
2024, da vi manglede en instruktgr.

Der var ingen praktisk sejlads i foraret 2024, men der blev gennemfgrt nogle f4 undervisningsdage i efteréret.

Sponsorer

Der har veeret lidt faerre faste sponsorer i 2024, men klubben fik et tilskud pa kr. 50.000 fra Fynske Bank Fonden til at gennemfgre de
mange ekstra aktiviteter i 2024.

Administration m.v.
Der er brugt kr. 7.600 mere til bogfgringsassistance end budgetteret.

En anden vasentlig afvigelse er mindre anskaffelser som er kr. 34.458 hgjere end budgetteret. Det er hovedsagligt projektor og
lydanlaeg i klubhuset samt ny trailer og nye mpbler



Frivillighedsfesten kostede kr. 23.000,- som ikke var budgetteret
Bade, Salinge

Det vidste sig at vaere vanskeligt at saelge de 2 Solinge. Derfor er det endt med at de er blevet forzeret vazk. Den ene til Danmarks
Museum for Lystsejlads i Svendborg og den anden til Bjarne Uberg. Den sidste dog séledes at Bjarne vil bruge baden til sejlerskolen
og dermed til gavn for klubhen.

@vrige aktiviteter i aret

Ungdomsafdelingen

Der har vaeret et gennemsnit pa 4 ungdomssejlere i denne sason. Det er desvaerre et fald i forhold til &ret for.
Barnene har vaeret pa vandet alle torsdag aftener pa naer skoleferien.

Der er et godt sammenhold familierne imellem og det er dejligt.

Der har fast vaeret 2 traenere og en ungdomstraener samt en tidligere ungdomssejler, som har veeret til radighed, nar det var muligt.

Der har igen i 2024 vaeret et samarbejde med Willemoes skolen sammen med roklubben, og det har betydet, at eleverne har vaeret
ude og sejle i tre hverdage.

Visionen for nzaeste saeson er, at vi bliver endnu flere ungdomssejlere. Der udarbejdes pjece, og vi forsaetter samarbejdet med
skolerne.

Sejlerskolen
Vi har desvaerre ikke et hold med teori i gjeblikket da vi mangler en instruktgrer. Der var kun nogle fa til praktisk sejlads i efteraret. Vi

et mal om at fa gang i sejlerskolen igen.

Kapsejladsudvalg
Der er i 2024 afholdt onsdagssejladser med 12 deltagende bade. Derudover har kapsejladsudvalget arrangeret tur til

Dyvig og tur Baagg Rundt.

Klubliv

Det nye udvalg Klubliv har haft rigtig mange arranementer i Igbet af 2024. Der har veeret forskellige foredrag og der er gennemfert
feellesspisning. Samtidig har der vaeret faellesture til Kappeln og Pinsetur til Senderballe.

I alt har der vaeret ikke mindre end 21 aktiviter i Igbet af &ret. Her ud over har der vaeret Fredags bar og Hyggesejlads om torsdagen.

Der har vaeret 490 deltagere i de forskellige aktivitere.

Mandagsholdet
Her lidt eksempler pa hvad mandagsholdet arbejder med.

Pasning og vedligeholdelse af fglgebade.

Klarggring og udlzegning af DS turbgjer.

Diverse “pedelarbejde” i og omkring klubhuset.

Indkgb af drikkevarer og forbrugsmaterialer til klubhuset.

Vask af viskestykker mm.

Kontakt til Assens kommune, handvaerkere m.fl,
Vinduespudsning udvendigt. (fremover)

Ad hoc opgaver. f.eks. i forbindelse med hgjvandet i efteraret .

Mandagsholdet er dermed med til at sikre mange af de mindre synlige ting som er sa vigtig for at fa klubben til at fungere.

Klubbens joller, sejlbade, falgebade.
Klubbens aktiver i form af bade er alle af Idre drgang. Der er Igbende en dal udgift til vedligehold af motarer/gear/styretej pa
falgebddene. Bestyrelsen har vurderet at der ikke er behov for 3 bade, den ene vil blive afhaendet | 2025.

Ungdomsafdelingen har kun 5 optimistjoller + 5 Terra-joller til de lidt stgrre og mere erfarne bgrn + 2 Feva XL Det er et meget lille
antal joller, men for nuvaerende er det tilstraekkeligt. Bliver der behov for flere er bestyrelsen indstillet p3 at investere i flere joller
ved kgb eller leje.



Bestyrelse — frivillige

Som naevnt ovenfor har vi i 2024 haft ikke mindre end 30 frivillige til at hjeelpe i klubben. For at paskgnne deres store indsats holdt vi
i januar 2024 et hyggearrangement for alle de frivillige hvor der var lidt god mad og vin.

Ny strategi/Vision

Bestyrelsen har i 2024 arbejdet med en ny Vision og strategi for den naste periode. Malet er at bevare Assens Sejlklub, sikre at der
fortsat er medlemmer og aktiviteter.

Forventninger til 2025

Malet for saesonen 2025, er at forbedre og udvide aktiviteterne for at fastholde nuvarende medlemmer og tiltraekke nye, og
fortszette med det hgjre aktivitetsniveau. Ungdomsafdelingen vil igen #ge aktiviteterne og antallet af ungdomsmedlemmer med en
malsaetning om at tilfgje mindst 10 nye medlemmer.

Det er malet at flere medlemmer og gerne ikke medlemmer fir gode oplevelser i klubhuset sammen med andre. Klubhuset skal
vaere et helt naturligt samlingssted for medlemmerne bade vinter og sommer.

Det er ogsd malet at flere medlemmer og gerne ikke medlemmer far gode oplevelser pa vandet og pa land sammen med andre.

Det er malet at medlemmerne oplever vaerdien i at veere med i et feellesskab, hvor der kan skabes feelles oplevelser, den enkelte
kan fa stor vaerdi af sparring med andre medlemmer og 4 hjzelp til alt fra vedligeholdelse af baden til at lzere specielle faerdigheder
omkring sejlads.

Der er budgetteret med et underskud, men hestyrelsen mener, at det er ngdvendigt for at 22ndre medlemsudviklingen fra en
nedadgdende spiral til en opadgdende. De ggede omkostninger vurderer bestyrelsen, at vi har rad til — faktisk er spgrgsmalet, om vi
har rad til ikke at ggre det. Der budgeteres med smaanskaffelser i kgkkenet for kr 30-35.000., bl.a. til ovn, ny Igsning omkring
opvaskemaskine m.v.



Assens Sejlklub

Anvendt regnskabspraksis
Arsrapporten for Assens Sejlklub for 2024 er aflagt efter samme principper som sidste ar.
Generelt om indregning og maling

| resultatopggrelsen indregnes indtaegter, i takt med at de indtjenes. | resultatopgdrelsen indregnes ligeledes alle omkostninger
efter fakturadatoen uden periodisering for udgifter, som daekker flere ar eller skaerer arsskiftet. Herunder afskrivninger og
nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil tilflyde klubben, og aktivets veerdi kan
males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nér det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil fraga klubben, og ferpligtelsens vaerdi
kan males palideligt.

Ved fgrste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfglgende males aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver
enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og miling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden arsrapporten afleegges, og som be- eller
afkraefter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

Periodisering
Vaesentlige indteegter og udgifter periodiseres ikke pa balancedagen med mindre det fremgar af beretningen.

Anlaegsaktiver

Driftsmateriel og inventar, der aktiveres, males til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er
kostpris med fradrag af den skgnnede restvaerdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger
direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages afskrivninger efter saldometoden:

Bade 10% p.a.
Badplads afskrives ikke.

Fortjeneste eller tab ved afhazndelse af anlaegsaktiver opggres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgs emkostninger
og den regnskabsmaessige veerdi pa salgstidspunktet.
Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgsgrelsen under afskrivninger.



Assens Sejlklub

Resultatopggrelse

DRIFTSINDTAGTER
Kontingentindtaegter, ialt
Sejlerskole, ialt
Kapsejladsafdelingen, ialt
Feelles arrangementer ialt

Indteegt fra aktiviteter med tilmelding, ialt

Modtaget tilskud, ialt
Indtaegt fra salg af varer, ialt
Sponsorindtaegter, ialt

Ordinaere Driftsindtacgter, ialt

DRIFTSUDGIFTER
Omkostningsgodtggrelse total
Klubhus & S@sportscenter ialt

Udgifter udvalg/afdelinger ialt
Adminstrationsudgifter total

Udgifter fgr finansiering og ekstraord. poster

Finansielle poster total

Ordinzere Driftsudgifter, ialt
Ordinzert driftsresultat

Ekstraordineere indtaagter
Ekstraordinzere udgifter

DRIFTEN TOTAL

Budget
2024

132.700
27.500
11.600
35.500

207.300

79.348
19.000
15.600
321.248

-6.000
-114.900

-134.700
-80.620

-336.220

0
-336.220

-14.972

-14.972

Realiseret
2024

117.275
0

2.700
31.455

151.430

78.446
26.952
63.231
320.058

-3.290
-122.918

-93.724
-129.467

-349.400

-82
-349.481

-29.424

-29.424

Budget-
afvigelse

-15.425
-27.500
-8.900
-4.045

-55.870
-902
7.952

47.631
-1.190

2.710
-8.018
40.976
-48.847

-13.180

-13.261

-14.452

-14.452

Realiseret Afvigelse til

2023

124.071
28.574
6.425
6.950

166.020

77.178
17.914
5.680
266.792

-4.801
-123.178
-60.807
-85.091

-273.878

-968
-274.846

-8.054

6.000
0

-2,054

aret fgr

-6.796
-28.574
-3.725
24.505

-14.590

1.268
8.037
57.551
53.266

1.511
260
-32.917
-44.376

-75.522

887
-74.635

-21.369

-6.000

-27.369



Assens Sejlklub

BALANCE

AKTIVER

MATERIELLE ANLAGSAKTIVER *)
Andelsbeviser F52/Marina
Materielle anlaegsaktiver total

Tilgodehavender

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Fynske Bank, hovedkonto (6850-0000331415)
Fynske Bank, Mohil-Pay konto (6850-0000369910)
Fynske Bank, Opsparingskonto (6850-0000331399)
Likvide beholdninger, ialt

AKTIVER TOTAL

PASSIVER

Egenkapital
Egenkapital primo
Arets resultat
Egenkapital total

Kortfristetgzeld total

PASSIVER TOTAL

*)

Alle joller, motorbade og sejlbade er fuldt afskrevet
Badplads F52

5 optimistjoller

2 Feva XL

5 Tera joller

Siger motorbdd m/Honda 50 hk
Kegnaes 470 m/Honda 40 hk
Mercury 420 RIB m/Yamaha xx hk
2 Brenderup-trailere
Forsikringssum 150.000,-.

31/12 2024

21.000
21.000

540.080
25.478
10.053

575.621

596.621

617.044
-29.424
587.621

9.000

596.621

2024

21.000

O O O ooc o

31/12 2023

21.000
21.000

40.089

549.563
17.213
10.028

576.804

637.893

619.098
-2.054
617.044

20.849

637.893

2023

21.000

OO O O oo o



Specifikation indtaegter

KONTINGENTINDTAGTER
Senior medlemmer

Pensionist medlemmer

lunior Medlemsskab med Jolleleje

Gaste/stgttemedlem
Vestfyns Efterskole
Start medlemskab

Kontingentindtzegter, ialt

SEJLERSKOLE
Duelighedskursus, teori
Duelighedskursus, materialer
Duelighedskursus, praktik

Sejlerskole, ialt

KAPSEJLADSAFDELINGEN
Kursus i kapsejladsregler
Aftenkapsejlads forar
Aftenkapsejladser efterar
Bagd rundt kapsejlads

Kapsejladsafdelingen, ialt

FZELLES ARRANGEMENTER
Pinsetur

Event tilmelding feelles arrangementer

Faelles arrangementer, ialt

SPONSORINDTZAGTER

Energi Fyn Tilskud og Fonden for Fynske Bank

Sponsorkonto

Sponsorindtaegter, ialt

Budget
2024

62.000
37.000
11.000
11.500
11.200

0

132.700

20.000
4.000
3.500

27.500

4,800
4.800
2.000

11.600

2.500
33.000

35.500

3.600
12.000

15.600

Realiseret
2024

58.500
34.125

2.400
10.250
12.000

117.275

2.700

2.700

31.455

31.455

54.367
8.864

63.231

Budget-
afvigelse

-3.500
-2.875
-8.600
-1.250

800

-15.425

-20.000
-4.000
-3.500

-27.500

-2.100
-4.800
-2.000

-8.900

-2.500
-1.545

-4.045

50.767
-3.137

47.631

Realiseret Afvigelse til

2023

60.521
35.750
8.400
8.950
10.200
250

124.071

20.800
4.174
3.600

28.574

4.800

1.625

6.425

2.600
4.350

6.950

3.770
1.910

5.680

aret for

-2.021
-1.625
-6.000
1.300
1.800
-250

-6.796

-20.800
-4.174
-3.600

-28.574

-2.100

-1.625

-3.725

-2.600
27.105

24.505

50.597
6.954

57.551



Specifikation udgifter

OMKOSTNINGSGODTG@RELSE
Omkostningsgodtggrelse, karsel & telefon
Skattefri instruktgr godtggrelse

Ombkostningsgodtggrelse total

KLUBHUS & S@SPORTCENTER

Renggring og vinduespolering i Klubhuset
Svgmmehal

Security (Falck og G4S aftaler)

Licenser

Erhvervsforsikring (lgsgre), Ansvar og Krim.
Elektricitet

Lokale gebyr Kommunen 30% af vand+varme
Inventar til Klubhuset

Indendgrs vedligehold

Udendgrs vedligehold

Klubhus/kekken indkeb/forbrug

Husleje Sgsportscentret

Klubhus & S¢@sportscenter ialt

UDGIFTER UDVALG/AFDELINGER
Generalforsamling

Bestyrelse udgifter

Forplejning mm udvalg/afdelinger
Udgifter til aktiviteter

Sejlbade, vedligeholdelse

Joller, vedligeholdelse
Motorbade/fplgebade, vedligeholdelse
Duelighedskursus teori
Duelighedskursus materialer
Duelighedskursus praktik

Udgifter udvalg/afdelinger ialt

ADMINISTRATIONSUDGIFTER
Kontorartikler

Porto

Telefon/internet

Annoncer

Edb-udgifter

Nets, teller mm.

Hjemmeside

Forsikring: bade, motorer, Trailere
Vagtafgift

Revisor og bogfgringsassistance
Kurser & uddannelse

Tryksager

Gaver & Blomster

Kontingent Dansk Sejlunion & Danske Tursejlere

Mindre anskaffelser

Adminstrationsudgifter total

Budget
2024

4.000
2.000

6.000

12.000
6.500
14.000
700
3.000
4.500
7.000
V]
1.200
6.000
13.200
46.800

114.900

2.000
1.200
4.800
85.200
0
10.000
11.500
0
15.000
1.000

134.700

1.000

650
4.000
7.000
4.800
4,000

15.000
170
15.500
6.000

2.000
19.000
1.500

80.620

Realiseret
2024

3.290

3.290

12.585
2.869
15.994
652
2.982
10.677
6.804
4.099
821
471
16.986
47.978

122.918

400
1.840
1.034

71.237
6.625
2.253
9.086
1.250

93.724

751
Q

0
0

5.964
3.020
5.803
15.656
180
23.100
17.025
(o}
3.031
18.980
35.958

129.467

Budget-
afvigelse

-710
-2.000

-2.710

585
-3.631
1.994

-18
6.177
-196
4.099
-379
-5.528
3.786
1.178

8.018

-1.600
640
-3.766
-17.963
6.625
-1.747
-2.414
1.250
-15.000
-1.000

-40.976

Realiseret Afvigelse til

2023

2.801
2.000

4.801

23.495
2.520
15.748
652
3.045
4,160
6.952
Q

724
6.470
12.604
46.808

123.178

3.940

589
4.687
8.491

15.710
10.302

17.087

60.807

512

851
4.0604
8.771
4.464

15.047
170
21.455
6.330

1.863
18.796
2.769

85.091

aret for

489
-2.000

-1.511

-10.910
349
246

-63
6.518
-148
4.099
97
-5.999
4.381
1.170

-260

-3.540
1.251
-3.654
62.746
6.625
-13.457
-1.216
1.250
-17.087

32.917

239

-851
-4.064
-2.806
-1.444

5.803
608

10
1.645
10.695

1.168
183
33.189

44.376



